
UCHWAŁA NR XXXI/174/2009  

RADY GMINY BEŁŻEC  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Bełżec.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008

z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowego sposobu określenia wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Gminy Bełżec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien posiadać  wpis do rejestru

przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  

2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać następujące wymagania: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać  wpis do

rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności

gospodarczej. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych winien spełniać następujące warunki: 

§ 3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi

usługami: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych, winien złożyć  stosowny, prawidłowo wypełniony wniosek o uzyskanie

właściwego zezwolenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełżec.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

1) posiadać środki techniczne do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a w

szczególności: 

a) samochody specjalistyczne (śmieciarki) do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów

komunalnych, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

b) kontenery przystosowane do odbioru odpadów wielkogabarytowych, gruzu budowlanego,

c) pojazdy powinny być  wyposażone w narzędzia służące do uprzątania rozsypanych w trakcie

załadunku odpadów, 

d) pojazdy należy oznakować  w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację

przedsiębiorcy (nazwa firmy, adres, telefon kontaktowy). 

2) w przypadku ubiegania się  o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów niebezpiecznych

przedsiębiorca powinien spełniać  wymagania określone w punkcie 1 oraz posiadać  pojazd

przystosowany do transportu odpadów niebezpiecznych, 

3) wymagania dotyczące pojemników i worków: 

a) zapewnienie przez przedsiębiorcę  właścicielom nieruchomości odpowiedniej ilości właściwych

pojemników i worków wg przeznaczenia, określonej w podpisanej z nimi umowie zgodnie

z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, 

b) zapewnienie, by dostarczane właścicielowi nieruchomości pojemniki i worki były oznakowane

znakami identyfikacyjnymi firmy i odpowiadały odpowiedniej kolorystyce. 

4) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) dysponowanie przez przedsiębiorcę  bazą  transportową  dla posiadanych pojazdów

specjalistycznych, która: 

- posiada wydzielone miejsca dla pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca czasowego magazynowania odpadów komunalnych, w tym

odpadów niebezpiecznych, 

b) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub specjalistycznych pojazdów

technicznych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

5) wymagania dotyczące miejsca odzysku i unieszkodliwiania: 

a) dokonywanie odzysku poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zgodnie

z obowiązującymi wymaganiami ilościowymi zapisanymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki

Odpadami oraz Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Bełżec, 

b) przekazywanie wszystkich odebranych z terenów nieruchomości odpadów podmiotom

gospodarczym prowadzącym działalnoś ć  w zakresie odzysku lub ich unieszkodliwiania

i posiadającym niezbędne w tym względzie uprawnienia i pozwolenia. 

1) udokumentować gotowość odbioru nieczystości przez stacje zlewne,

2) dysponować  specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, którymi ma być  wykonywany transport

nieczystości ciekłych, spełniającymi dodatkowo wymagania techniczne określone przepisami prawa, 

3) dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę techniczną, wyposażoną w miejsca postojowe

z punktem napraw oraz miejsce do mycia pojazdów, 

4) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy technicznej lub specjalistycznych pojazdów

asenizacyjnych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

a) odbieranie odpadów komunalnych z częstotliwością  uzgodnioną  indywidualnie z właścicielami

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż  z częstotliwością  określoną  w Regulaminie Utrzymania

Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, zabezpieczającą  utrzymanie należytego stanu

sanitarnego nieruchomości, 

b) mycie i odkażanie specjalistycznych pojazdów i środków transportu po zakończeniu każdego dnia ich

użytkowania, 

c) dokonywanie transportu odpadów w zbiornikach zamkniętych, opróżnianie mechaniczne, w sposób

nie zagrażający osobom trzecim lub otoczeniu, 

d) współpraca z właścicielami nieruchomości w realizacji procesów zbierania i odbierania odpadów oraz

w zakresie tworzenia niezbędnej dla danych usług dokumentacji, 

e) przedsiębiorca musi zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług w przypadku unieruchomienia

(awaria, wypadek, inne) własnego sprzętu specjalistycznego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Marynicz 

 

Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/174/2009  

RADY GMINY BEŁŻEC  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Bełżec.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008

z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowego sposobu określenia wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Gminy Bełżec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien posiadać  wpis do rejestru

przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  

2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać następujące wymagania: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać  wpis do

rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności

gospodarczej. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych winien spełniać następujące warunki: 

§ 3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi

usługami: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych, winien złożyć  stosowny, prawidłowo wypełniony wniosek o uzyskanie

właściwego zezwolenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełżec.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

1) posiadać środki techniczne do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a w

szczególności: 

a) samochody specjalistyczne (śmieciarki) do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów

komunalnych, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

b) kontenery przystosowane do odbioru odpadów wielkogabarytowych, gruzu budowlanego,

c) pojazdy powinny być  wyposażone w narzędzia służące do uprzątania rozsypanych w trakcie

załadunku odpadów, 

d) pojazdy należy oznakować  w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację

przedsiębiorcy (nazwa firmy, adres, telefon kontaktowy). 

2) w przypadku ubiegania się  o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów niebezpiecznych

przedsiębiorca powinien spełniać  wymagania określone w punkcie 1 oraz posiadać  pojazd

przystosowany do transportu odpadów niebezpiecznych, 

3) wymagania dotyczące pojemników i worków: 

a) zapewnienie przez przedsiębiorcę  właścicielom nieruchomości odpowiedniej ilości właściwych

pojemników i worków wg przeznaczenia, określonej w podpisanej z nimi umowie zgodnie

z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, 

b) zapewnienie, by dostarczane właścicielowi nieruchomości pojemniki i worki były oznakowane

znakami identyfikacyjnymi firmy i odpowiadały odpowiedniej kolorystyce. 

4) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) dysponowanie przez przedsiębiorcę  bazą  transportową  dla posiadanych pojazdów

specjalistycznych, która: 

- posiada wydzielone miejsca dla pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca czasowego magazynowania odpadów komunalnych, w tym

odpadów niebezpiecznych, 

b) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub specjalistycznych pojazdów

technicznych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

5) wymagania dotyczące miejsca odzysku i unieszkodliwiania: 

a) dokonywanie odzysku poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zgodnie

z obowiązującymi wymaganiami ilościowymi zapisanymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki

Odpadami oraz Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Bełżec, 

b) przekazywanie wszystkich odebranych z terenów nieruchomości odpadów podmiotom

gospodarczym prowadzącym działalnoś ć  w zakresie odzysku lub ich unieszkodliwiania

i posiadającym niezbędne w tym względzie uprawnienia i pozwolenia. 

1) udokumentować gotowość odbioru nieczystości przez stacje zlewne,

2) dysponować  specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, którymi ma być  wykonywany transport

nieczystości ciekłych, spełniającymi dodatkowo wymagania techniczne określone przepisami prawa, 

3) dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę techniczną, wyposażoną w miejsca postojowe

z punktem napraw oraz miejsce do mycia pojazdów, 

4) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy technicznej lub specjalistycznych pojazdów

asenizacyjnych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

a) odbieranie odpadów komunalnych z częstotliwością  uzgodnioną  indywidualnie z właścicielami

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż  z częstotliwością  określoną  w Regulaminie Utrzymania

Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, zabezpieczającą  utrzymanie należytego stanu

sanitarnego nieruchomości, 

b) mycie i odkażanie specjalistycznych pojazdów i środków transportu po zakończeniu każdego dnia ich

użytkowania, 

c) dokonywanie transportu odpadów w zbiornikach zamkniętych, opróżnianie mechaniczne, w sposób

nie zagrażający osobom trzecim lub otoczeniu, 

d) współpraca z właścicielami nieruchomości w realizacji procesów zbierania i odbierania odpadów oraz

w zakresie tworzenia niezbędnej dla danych usług dokumentacji, 

e) przedsiębiorca musi zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług w przypadku unieruchomienia

(awaria, wypadek, inne) własnego sprzętu specjalistycznego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Marynicz 

 

Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/174/2009  

RADY GMINY BEŁŻEC  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie zbierania, transportu i odzysku odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Bełżec.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3a ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008

z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie

szczegółowego sposobu określenia wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33), Rada Gminy Bełżec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości: 

1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien posiadać  wpis do rejestru

przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej.  

2. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winien spełniać następujące wymagania: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać  wpis do

rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis do ewidencji działalności

gospodarczej. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport

nieczystości ciekłych winien spełniać następujące warunki: 

§ 3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi

usługami: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych, winien złożyć  stosowny, prawidłowo wypełniony wniosek o uzyskanie

właściwego zezwolenia.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełżec.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

1) posiadać środki techniczne do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, a w

szczególności: 

a) samochody specjalistyczne (śmieciarki) do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów

komunalnych, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

b) kontenery przystosowane do odbioru odpadów wielkogabarytowych, gruzu budowlanego,

c) pojazdy powinny być  wyposażone w narzędzia służące do uprzątania rozsypanych w trakcie

załadunku odpadów, 

d) pojazdy należy oznakować  w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację

przedsiębiorcy (nazwa firmy, adres, telefon kontaktowy). 

2) w przypadku ubiegania się  o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów niebezpiecznych

przedsiębiorca powinien spełniać  wymagania określone w punkcie 1 oraz posiadać  pojazd

przystosowany do transportu odpadów niebezpiecznych, 

3) wymagania dotyczące pojemników i worków: 

a) zapewnienie przez przedsiębiorcę  właścicielom nieruchomości odpowiedniej ilości właściwych

pojemników i worków wg przeznaczenia, określonej w podpisanej z nimi umowie zgodnie

z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, 

b) zapewnienie, by dostarczane właścicielowi nieruchomości pojemniki i worki były oznakowane

znakami identyfikacyjnymi firmy i odpowiadały odpowiedniej kolorystyce. 

4) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) dysponowanie przez przedsiębiorcę  bazą  transportową  dla posiadanych pojazdów

specjalistycznych, która: 

- posiada wydzielone miejsca dla pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów,

- posiada wydzielone miejsca czasowego magazynowania odpadów komunalnych, w tym

odpadów niebezpiecznych, 

b) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy transportowej lub specjalistycznych pojazdów

technicznych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

5) wymagania dotyczące miejsca odzysku i unieszkodliwiania: 

a) dokonywanie odzysku poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zgodnie

z obowiązującymi wymaganiami ilościowymi zapisanymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki

Odpadami oraz Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Bełżec, 

b) przekazywanie wszystkich odebranych z terenów nieruchomości odpadów podmiotom

gospodarczym prowadzącym działalnoś ć  w zakresie odzysku lub ich unieszkodliwiania

i posiadającym niezbędne w tym względzie uprawnienia i pozwolenia. 

1) udokumentować gotowość odbioru nieczystości przez stacje zlewne,

2) dysponować  specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, którymi ma być  wykonywany transport

nieczystości ciekłych, spełniającymi dodatkowo wymagania techniczne określone przepisami prawa, 

3) dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę techniczną, wyposażoną w miejsca postojowe

z punktem napraw oraz miejsce do mycia pojazdów, 

4) o ile przedsiębiorca nie posiada własnej bazy technicznej lub specjalistycznych pojazdów

asenizacyjnych niezbędnych do realizacji usług, jest on zobowiązany do zapewnienia dysponowania

nimi, na podstawie odrębnie podpisanych umów z podmiotami je posiadającymi. 

a) odbieranie odpadów komunalnych z częstotliwością  uzgodnioną  indywidualnie z właścicielami

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż  z częstotliwością  określoną  w Regulaminie Utrzymania

Czystości i Porządku na Terenie Gminy Bełżec, zabezpieczającą  utrzymanie należytego stanu

sanitarnego nieruchomości, 

b) mycie i odkażanie specjalistycznych pojazdów i środków transportu po zakończeniu każdego dnia ich

użytkowania, 

c) dokonywanie transportu odpadów w zbiornikach zamkniętych, opróżnianie mechaniczne, w sposób

nie zagrażający osobom trzecim lub otoczeniu, 

d) współpraca z właścicielami nieruchomości w realizacji procesów zbierania i odbierania odpadów oraz

w zakresie tworzenia niezbędnej dla danych usług dokumentacji, 

e) przedsiębiorca musi zapewnić ciągłość świadczonych przez siebie usług w przypadku unieruchomienia

(awaria, wypadek, inne) własnego sprzętu specjalistycznego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Marynicz 

 

Strona 3 / 3


